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Sdou, dass (lr bes uus seid.

Sed 41994 (st die Schlesaucesdeel

uuser Woliuziuuer.

Wir ticftelu aw jedewe Gesicld,

aw feder Sauce.

Daraus st waturlide auck unsere belieble
ge%r&ffd%e Potweinjus eutstauden, die wir
aucl au/lser Haus verkavfeu.

Cle%r&'ffd\‘e ?o%we{uj'us: 0,21 i 90
0,4l 4 80



Rure Feser bes uus!

Das Schoue au quben Essew ist,

dass es die untersdaedlicistes Mewscien 2usauseubriugt.
Es gibt (luen ein wol«L{qes Gefuld und zaubert (Luew

eiw Lickelu auf die Gesicder.

Uuser Lestauraut bieket Tuc die ideales M5gl{chxe(%w
fier Ture Teier.

Deel A0 bis 24 Persouen
Lestauraut A0 bis 60 Persouen
Saal wit Tauz 30 bis 70 Persouen
Saal olue Tauz bis 90 Yersouen
Sousertervasse bis 90 Pessouen

PDitte spredd 4o uuserew Service au.

www.benters-schlemmerdeel.de



Liebe Gaste, es Qilk die Allergeuverorduusg.
Wir Labew uusere Speisew i eine separate Karte &bahagw. PDitte sprediew Sie dew Service au.

L(ebl-’»«gsger(ch%e uuserer Gaste

GerGstetes Prot/dreiesles Dip 9,00
Halwdeubrust/. qelbes Curry/Wox Geuitse/Pasuativeis 23,50
Woldrouladew/getvicffelte Potweinjus/Salzxartoffelu 44,90

Eute Colwe Unodien)/ ge%r&ffe&e ?o%we(ujus/?ahuw(rs(ugﬁ( ar\‘offel'qra%{u 26,99
Frisdie Picotta Ravioli/Wasesauce/Halwckew/ Tesiyaxi/ Wirsddowates 49,70

Sauerfleisck voue Spavferkel/Bratuartoffelu/selbstqewadie Pewoulade 49,80
Spareribs/Wartoffelecken/BBR-Sauce 49,90

Augus 9urger (Zoog)/@rfoche Pun/
Gouda/Wirsddowatew/vote Zwiebelu/Darlaude Gurken/

sdbs{qeuadée Aioli/ BBR/Sithxartoffel-Poumes 20,70
Schleuwded’pfauue

Sdweinewedaillous (2409)/Chaucpiguonsauce/frischer Blunesxoll/

Sc. Hollaudaise/selbstqemadite Wartoffelrosti 27,40
Spavfesxelbraten/Sauerkraut/ ge%rn’iffe&e Potweinjus/Wa r%offdgra%{ U 24,90
Currywurst vou Fleischer Draudes/Pousues fr(%es/ GurKeusalat A, 50

Souderwiusdie werdeu extra berediuet.

www.benters-schlemmerdeel.de



Suppen
Karotteu-UoKossuppe
gebra%a«e Plack Tiges ?(eseagamde/ ger«'is\‘e%es Prot

Towateucrewesuppe/Saluekaube/ qesostetes Brot

Niedersachsisdie Hodkzeitssuppe

4,50

7,90

selbstqes. ﬂa’sc&KLS/IScheu/fE(ergrau?eu/S?argel/?(ersﬁch/gen’is&e%es Prot 8,50

Yorspeiseu
Garuelew i Oliveudl/s Black Tiger Garuelew (gepulh)/Wuoblaud/Clili/
qerstetes Brot

Dicflelucozzarella/Mirsddouaten/: selbs{qeuach%es Pesto/ ger«'is%e%es Prot

Vitello Touato (80q) voue Kalb/ Thusfischereme/frithiertew Kapesw/
gerstetes Brot

Pauckerladis/selbstqewadde Wartoffelrosti/Sewfaviar/Sewfolilldip

Salate
Caesars Salad
frischer Powauasalat/Paruesau-Croutous/Grauaspiue /qesbstetes Brot

- wut ‘qe‘qn'lﬂer Halwdeubrust
- wut fl’(luf Garuelen
- wut warwew Strewcellacks

Lowersalat/Grava (Casar-’Dress(ug)
GurKeusalat (L(rc'iu\‘er-'Dress{ug)

www.benters-schlemmerdeel.de

49,90

AA, 90

43,40

4,90

42,90
48,90
2 50
23,90

50
#,50



Veqetariscues

Schlewserosk

frische gebratewe Claucpiquous/Scuuorzwiebelu/Gouda/
selbstqewadie Wartoffelrbski

Avocado f&urger/fﬁn’od«a Pun/
Pauierte Avocado/Glouda/ Touateuuaruelade/Aioli/ Wirsckbouaten/
rote Zwiebelu/Birlauck Gurkew/Waxaue/ Wartoffelecxen

Frische Ricotta Lavioli/Wdsesauce/Dlattspinat

Pescetarisch

Lachs-@ur’qer

Shrewcel Lacks/s veqaues Woruer ﬁuu/Seufd{lld(f{)/?ou«aua/l( irsddtowatew/
Parlaud-Gurkeu/rote Lwiebelu/Sen{Kaviar/GurKeusalat

ngau

Karottew-Woxossuppe/ gerb's%e&es PDrot

PDeulers gdbes Curry
Wox Gewuise/! Qu(uoa/fr(scher P luscenoldd

Pil-P urdes
k’rliu\‘erse(ﬂ{uge/ veqaues Woruer—Pun/Towateuwaruwelade/Lowana/
Parla uch-ﬁun(m/vega»«er Gouda/vote Zwiebelu/S &/&Kan‘offd-?owues

Wollrabi-Scuikzel
I(arl-offd?&'ree/ Gurkeusalat

www.benters-schlemmerdeel.de

48,80

20,70

A7,90

23,90

7,50

49,80

20,70

48,70



Pind

Livdervouladen/ gehﬂffd%e Potweiwjus/ selbs{qeuacuer Apfelrotroll/
Karboffelxt6e 6,40

Liuderbdckcen voue irisdew Wesderivd

L(aro%%m-(qwergm&se/ ge&rﬁﬁd\‘e ?o&we(uj'us/i«’ ar\‘ofqu?&'ree 29,90
Piuderfilet 240g
Frischer BlusenroldMriubesbutter/Siifiuartoffelpoucues 42,80
?uu?s%ea;( Z‘fog
Scl(uorzw(ebdu/@ra\‘)(ar\‘offdu 35,99

Puucpsteax 2H0q/3 Plack ﬂga ?(eseugarudeu

Pesto vou ge%rocK-«e%eu Towatew/ WU r(’fu%erKarhffdu 43,70
Fisc

Fiscdeller

Ladksfilek/Zauderfilet/pawiertes Seekeddfilet/eine Pieseuqaruele

frisdeer Pluscenxolil/Aioli/Sdawenxartoffels 32,80
Lauderfilet

Gurieusalat (Krduterdressiug)/Wartoffelpitree 29,50
Nordische Matjesfilets Hausfraueuart/Bratxartoffelu 48,90

www.benters-schlemmerdeel.de



Scuitzel

Wiewer Schuitzel vou Walb (aus der Oberschale)
frithierte Wapenu/Pouuues frites/Gurkensalat/Preiselbeer Woufitiire

Sdweivesdwitzel Wiewer Art
Scweinesdwitzel frithierte Wapesu/Pouuues frites/GurKensalat/
Preiselbeer Wouditire

Sdweizer Salwesdwitzel
Sdaweinesdtzel Modesduinnen/Chaucpiquous/Gouda/Wroxettew

Faqerschuitzel
Sduweinesdaitzel/Sauce wit frisdien Chaucpiguous/Poumes frites

Cordou ‘Pleu
vou Scdowein/Sdauxen/Gouda/Erbsen- MSergm&sd
9rah(ar\‘offelu

Gurkeusalat/rad u\‘erdress(ug
?SW»Saw%/Cesar—?rws(ug/ﬁraua/CroG’cous

33, 4o

22,80

25,90

24,90

26,90

#,50
#,50

Uusere Auswald au Sdawemesdmitzel xouuew Sie germ audk vou einer auderen

Flesschsorke bexouuuen.
Pute Aufscidaq 3,00 Kalb Aufscilag 9,40

www.benters-schlemmerdeel.de



Tur die ,Wurzew” bis A2 Jakre

Das st weus

K(uo(er-ﬁurger - ro%/we(/éﬁ’owues fr{%es 4,90
(st uur eqal
SdaweinesduitzelRoumes frites rob/weif} AA,90

Hab weiuen Huuger
Fiscstibckew/Wartoffelpicree 8,00

(che will das wick

Micka”s Currywurshiraxe aus Vallstedt/Pousuces {rites 6,50
Was auderes

Niedersadiseusuppe/. geriis%e%es Prot 8,50
( rgeaa(was

Pouuces frites rob/weilf 5,00

www.benters-schlemmerdeel.de



Widerstaud zwecklos

Vauilleeis ,keifd”
Le{/ﬁeu Hiwbeerew oder L((rscheu/ScLLa_qsahue

Hippster veqau
Prownie/Jolauuisbeer-Sorbet/frische Deesen

Peuters Apfel-Cleese-Caxe i Glas
Crunble/Frisdokdse/Dubbesualcl

PDewkers Warawell Créuce briilée

Clip/frische Deeren
Jolauuisbeer-Sorbet wit Proseccofrische Deeren
Uusere Eissorteu

Vawille/Schoxolade/Erdbeese/Straciatella
Jolauuisbeer—Sorbet (veqaw)

www.benters-schlemmerdeel.de

8,90

40,90

4,20

4,20

7,90

fe L(ugel 2,00
j'e Kugd 3,00



Waffee & Tee

Tasse Waffee

Espresso

typisck Krc'if\‘c:qe Fs’{)ressow'schuug (dunxle ?5s%uug)
efacker
doppelter

Latte wacciiato
aufgescuduucte Mild wit eiwenc Fleok Espresso

Cappucauo dassico
walt aufqescht'ium‘er Milcle

Cafe au lait

W euer gro{.’ueu Tasse serviert

Sie kabeu eive Lackose — uuvahﬁgl{chxa'%?

GeuiePen Sie eine der Uaffeespezialititen eivfack wit wiuus L.

Wir beredhuen einen Aufschlag vou 0,50

Teesorbiuent

fragea Sie Jew dew Service

www.benters-schlemmerdeel.de

3,20

2,7
50

4,30

#,30

#,80

3,50



Diese

Payrevtlier Hell (vour Fass)

9(1’bur’qer alxololfrei 0,0%vol

Axctien Zwicel (vou Fass)

Maisel” s Hefe ab(olwlfre(
Maisel"s Hefe Lell (vou Tass)

Maisel”s dunxel
Maisel"s Kristall

Malzbier
Spirituosen

Oraugeu-Praudy Mickael Sckeibel
Patu-Puwe ﬁj’( (Urlaub we Glas)
Faqenueister

Dorguanw wit friscer Linette
Teruet Drauca

Pawazzoth

Averua

Liwie Aquavf%

Wodxa

Saubuca

Grappa

Paileys (risk Crewe

Heuuessy

Midias selbs{qeuad&er Sdwedewbitter (riven auf eiqene Gefahr) 2l

0,3l
0,5

0,33

0,5
0,3l

0,5
0,3
0,5
0,5
0,5

0,33

NI S S N N S S N S S N
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3,80
5,60

3,80

5,60
3,80

5,60
3,80
5,60
5,60
5,60

3,80

8,50
6,50
3,00
3,90
3,00
3,50
3,50
3,50
3,00
3,00
6,50
3,50
5,00

2,50



Gebrauxexarte

Alxololfreie Getriuxe

Coca Cola
Tauta
Sprite
Mezzo Mix

Cola Zero

0,33l

Pad Harzbur_qer Miuesalwasser (waturelle/wedivuc/classiK) 0,250

0,75
Apfelsaft uaturtrits (Raudo 0,3l
Apfelsaft waturtrits (Paudo 0,51
Apfelscorte 0,3
Apfelsdiorte 0,5
Oraugmsaﬂ (Raudo) 0,3l
()rau’qeusaf\l (Raudo) 0,50
Orau’qeusd(orle 0,3l
Oraugeuschorle 0,51
Erdbeersaft (Pauc) 0,2
Erdbeerschorle 0,50
Touic Water
Pitter Leucou
G(uger Ale 0,2l
S elbs{qeuad«’re Listees
Orauge/Maugo TisteeNauille/Linette 0,1
Orauge/Maugo Tistee/Wodwa/Pfirsic-LikGr/ Liuette 0,4
Irdbeer/Nauille Eistee/Miuze/Linette 0,4

www.benters-schlemmerdeel.de

#,00

3,70
8,50

3,90
5,80
3,50
%80
%, 4o
6,30
3,90
5,40

3,90
6,30

3,20

5,50
8,50
7,20



Secco

Fritz Mitlles Calxololfred 0,751

Secco 0,0 % vol. Lebsorke M&uaTLurgau

Pheiukessen — frisdh, fruddige Arowatixt vow gritues Apfelu uud Grapefruit 23,80

Terva Sereua ProseccoDOC rose, A4% vol., bruk, (haliew, 0,751

T rudda:q, beeriq, Pricend 28,90

Wein alxololfrei
Lero, Piesling 0,0 % vol Tobias Picxes, Pad Wreuzuadi/Nale 400% Traube,
Typisdie Aromen vou Limetten & 2itrusfritddes

0,451 6,00 0,751 26,80

Posé Wein
POSAMUNDE
S’p{'ﬂburguud@r, We(ugu% Auc Steiw, Ludwig Kuoll, Trauxes, trockew A4,5%vol.
Eix Wein ff«'r uubesdwerte Moweute uud Prickelude Stunden uut Freundes.
Aroucen vou Kirsche uud Drowbeere.
0,451 7,00 0,751 32,80

‘PONE DRY
Sypiitburquuder, Peicksrat vou Duldl, Deideslein, Pfalz, trockew 42%vol.
Der Nawe ist Prograw. Verfidwesische Fruddigued, wit ehwas Wirze vou Urtiuter
fiefew iiver dew geschulten Gaumen
0,45 7,50 0,75 33,00

www.benters-schlemmerdeel.de



Weddweiu

Weler Purquuder

Weinqut Peter Briew, Padew/Kaiserstuld, trookew, 43,8%vol.

Die Plue e Glas, frud«‘{q ust Arowcen vou Sidfritdden wie Zitroue uud Auauas.
0,451 6,50 0,751 30,50

Grauer Purquuder
We{ugu% Wlew, ?f(’ilzer We(us%ra/(Se, trockew, 43,5%vol.
Mit viel reifer Birue und zarter Trische i der Nase uud auc Gaumen, wedd aud
dieser fﬁurguudar wieder 2u bege(s%eru
0,451 7,00 0,75 32,40

PONE DY
Piesling, Weinqut Peicsrat vou Buldl, Pfalz, trocxew A2,5%vol.
So riedt und sdaueckt Steiuobst uud Zitrus beiw Geuuss i vollew Ziigeu.
0,450 7,50 0,751 33,00

Sauv{q»«ou Plauc
Weigut Petl-Wekz, Deruershene, Bhedessen, frookew 42,5%vol.
Die wkeusivew Arowen vou Cassis uud Oraugw siud uu*er(.eg% vou zarkeu
Holuuderblicken. Auc Gauuen viel Frudd, eive zarke Sdureader uud e schower
ﬁra’pefru(Hou e Nado(tau‘q.

0 451 6,30 0,75 24,90

www.benters-schlemmerdeel.de



Lolwein

CUvEE N“ 582

S?(’ﬂburguuder, Wefugu% Sc&uu«auu'Nﬁgler, ?hefugau, trocken A2%vol.

Die Cuvée aus dew bestew Spatburquudern uud Caberuet -Sauviguou Lagew.
Elegaud, wit eiuei Arowa vou Wirscheu, Broubeeren uud kanuouisde dezeuten

Tauvimen. Tiw Wein fl'('r Weuuer.

0,451 7,60 0,751 33,40
?or%ug(eser
We{ugu\‘ Leouard, Obahofeu ?falz, Lalbtrocken, A2%vol.

0,450 5,50 AL 33,40
Z0LLA

Priuativo, (faliew — Mauduria, frockew, A4%vol.
Priseutiert sick i Glas biefdunxel violett. (u der Nase Kouuew, ubeusiv,
Koucplex, frucl&{qe Aroucen wack rotew Friccctew, wie Wirsdieu uud Broubeereu.
Dieser Wein lat eine sauchige Textur uud besitzt weidke uud warie ausudende
Tauume uat eivene Mugeu Abgaug.

0,751 38,4

Wly Not?
Negroauaro Priwitivo, (faliew Apuliew, trocken, A5% vol.
Arouen vou Cassis uud Droubeesen, Schoxolade uud Tabax
0,451 6,80 0,751 34,00

www.benters-schlemmerdeel.de



A?en"cgf' S
,,fﬁroc)(luaus“
Prewciune Gin, frische Deerew uud Gurke, Touic Water

JPDeulers rosé”
Pead Tree, Poseusiruep, {frische Minze, Augos%ura,

Prosecco rosé, Minesalwasses

JAperol Spritz

Aperol, Prosecco, Mieralwasser

o Likcoucello Spritz”

Liwoucello, Prosecco, Soda

JRoseli“

Losé Secco wut Lincette

JH ugo“
Holuuderblitteusinep, frisdie Miuze, Lincette, Prosecco, Mineralwasser
alxololfreier H ugo” wit Griger Ale

Hausgeuac&%e Liscouade uut Jolauuisbeere, (ugwer, Miuze uud Limette
Hausgeuach%e Licouade uut Wasserueloue, Maugo, Afpfel uud Miuze

Prosecco 0,4l
Prosecco rosé 0,AL
Caucpary Orauge 0,2l
Sherry (rookew, wedivu) 5d

Martius Cdry, rosso, biauco)  5d

www.benters-schlemmerdeel.de

4,00

8,50

7,90

7,90

6,00

7,90
6,90

6,90
6,90

#,50
# 90
7,50
5,00
5,00



